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til at give Tyendet Ligeret med andre, 
hvad Valgstillingen angaar. Det er jo 
ikke noget omfattende Spørgsmaal med 
Hensyn til Valgrettens Udvidelse. Det vil 
blive en saa forholdsvis ringe Del af det 
samlede Vælgertal, Tyendet vil repræsen- 
tere,' at man i denne Forbindelse kan se 
bort derfra. Men det vil have Betydning 
for Tyendet selv derved, at det indrømmer 
Tyendet en Ligestilling med andre Erhverv. 
Det vil ogsaa have Betydning for Hus- 
bonden. Jeg tror ikke, man kan vedblive 
at sige: Vi ønske gode og ordentlige Folk 
til Tyende, samtidig med, at man siger til 
disse Folk: Hvis I blive i denne Tyende- 
stilling længere, end til I  ere 25 Aar, 
maa I vide, at saa mærke vi jer, saa 
anerkende vi ikke jeres Stilling og Ger- 
ning for lige saa god og nyttig som Stil- 
lihgen i andre Erhverv. Man maa jo og- 
saa erindre, at her er Tale om det ældre 
og stabile Tyende. Jeg tror ikke, at man 
홢 hvis man skulde komme til en saadan 
Løsning, at dette Tyende medtages 홢 
derved i nogen som helst Henseende vilde 
gaa specielt de konservative Interesser for 
nær. 홢Imidlertid gælder det jo om begge 
disse Spørgsmaal, som det blev betonet i 
det andet Ting, da de bleve rejste, at de 
fremsattes til Overvejelse og videre For- 
handling mellem Tingene, og til denne 
Betragtning af dem kan ogsaa jeg i øvrigt 
ganske slutte mig. 

Jeg kommer saa til den tredie Gruppe 
af Ændringer, Hovedændringerne. Jeg 
skal omtale Indholdet af nogle af de vig- 
tigste og senere dvæle et Øjeblik ved selve 
den Hovedbegrundelse deraf, som Fler- 
tallet har opstillet i den afgivne Be- 
tænkning. 

Med Hensyn til Forholdstalsvalg hed- 
der det i Betænkningen, at' denne accep- 
teres. Det udtrykkes paa en Maade, som 
om det var Meningen at fremhæve, at der 
i det, at man anerkender Forholdstals- 
valgmaaden, skulde ligge en egentlig Ind- 
rømmelse overfor det oprindelige Lovfor- 
slag. Jeg kan ikke se en saadan Indrøm- 
melse deri. For at Forholdstalsvalgmaaden 
skal kunne virke paa rigtig og heldig 
Maade, er det naturligt, at man lader den 
virke paa hele det samlede Valgkorps un- 
der eet, uden Klasseinddeling, 홢 først 
derved faar man de heldige og gavnlige 

Virkninger deraf frem. Man giver først 
da de forskellige Dele af Vælgertallet Lèj- 
lighed til at blive repræsenterede og til at 
gøre sig gældende i Kommunestyret. 

Med Hensyn til Sogneraadene har jo 
det ellers enige Flertal delt sig i et Min- 
dretal, bestaaende af det ærede l l t e  kon- 
gevalgte Medlem (Estrup), og de øvrige 
Medlemmer af Flertallet. Det ærede I l te  
kongevalgte Medlem (Estrup) foreslaar, 
foruden at tiltræde, at der i begrænset 
Omfang gives Kvinder Valgret og Valg- 
barhed, 홢 at lade alt blive ved det gamle, 
홢 det ærede I l te  kongevalgte Medlem 
vilde sikkert tilføje: ved det gode gamle. 
Dette er noget ejendommeligt. Den Gang 
den Ordning, der nu bestaar paa dette 
Omraade, blev vedtagen, og det ærede kon- 
gevalgte Medlem stod som Indenrigsmini- 
ster. da var det dog sikkert en Forudsæt- 
ning fra alle Sider, at den Ordning skuldé 
udvikles og ændres, efterhaanden som Ud- 
viklingen skred frem; og jeg tror ikke at 
sige for meget, naar jeg hævder, at man 
fra alle Sider var enig om, at et saadant 
Tidsrum af Aar, som der nu er gaaet, 
skulde ikke hengaa, hvor den daværendé 
Ordning skulde blive uberørt. Nu er der 
gaaet snart 40 Aar siden, men ikke desto 
mindre er det ærede kongevalgte Medleni 
ikke tilbøjelig til at gaa til nogen Æn- 
dring, men vil nu have, at det skal fast- 
slaas, at den Ordning, der den Gang blev 
truffen, vedblivende skal staa ved Magt. 
Imidlertid forekommer det mig dog, åt 
den Begrundelse, som det ærede I l te  kon- 
gevalgte Medlem giver deraf, er det inter- 
essanteste. Det siges i denne Begrundelse, 
at det Forslag, som Flertallet opstiller, 
vil henvise de lavestbeskattede til Vareta- 
gelse af Særinteresser. Jeg er enig med 
det ærede Medlem i, at Adskillelsen af 
Vælgerne i de to Klasser medfører, at de 
henvises til at varetage Særinteresser, men 
jeg mener unægtelig, at Anerkendelsen' 
deraf netop mala medføre, at man maa 
gaa til helt at ophæve denne Adskillelse, 
der er mellem de to Vælgerklasser og 
alle Vegne lade dem stemme sammen, med 
den Betryggelse for Mindretal, som Ind- 
førelsen af den almindelige Forholdstals- 
valgmaade vil give. Det ærede Medlem 
siger, at den Ordning, som Flertallet fore- 
slaar, let vil kunne medføre, at c1e højst- 
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